[image: ]
INDICAÇÃO Nº  279/2024

Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente, a execução de roçada e corte do mato nas imediações da UPA até o bairro Jardim das Laranjeiras, conforme especifica.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência a determinar ao setor competente da Administração, que execute roçada e corte do mato nas imediações da Unidade de Pronto Atendimento (UPA) até o bairro Jardim das Laranjeiras.

Tal pedido se faz necessário uma vez que o local se encontra com mato muito alto, já invadindo o passeio público, gerando a proliferação de insetos, roedores e outros animais no local, além de colocar em risco a integridade da população que por ali transita.

SALA DAS SESSÕES, 07 de fevereiro de 2024.

WASHINGTON BORTOLOSSI
Vereador - Cidadania
image1.png
PROTOCOLO 447/2024 - 09/02/2024 13:39